Quisquis hîc lugere detrectat,

postmodùm lugere cogetur, & experi-
 entiâ addiscet, præstare, dies, no-
 ctésque corpus acerbissimis in hac
 vita torqueri tormentis, quàm vel
 unicâ horâ animam piacularibus æ-
 stuare flammis.

C A P U T XXXVIII.

De Sacramento Pœnitentiæ.

NON pauci, dum ad sacrum tri-
 bunal accedunt, de peccatis
 confessuri, à dæmonio possidentur
 muto. Homini noxas detegere e-
 rubescunt, quas in divinæ Majesta-
 tis præsentia committere nequaquâ
 illos puduit.

Si Angelo, ab omni labe puro,
 delicta tua aperire te oporteret, ef-
 fet, cur pudore afficereris; sed quan-
 doquidem illa tantummodò manife-
 sti re debes homini, qui prævarica-
 tor est, non secus, ac tu, quique in
 eadem omnia, in quæ tu lapsus es,
 sce-

scelera potest incidere, ac propterea
tui commiseratione tangitur, nihil
prorsus est, cur rubore suffundaris.

Magdalena, genere prænobilis,
desertam specum incolens, per vigin-
ti quatuor annos assiduis lacrymis,
corporisque afflictationibus vacavit
in publicam flagitiorum suorum de-
clarationem.

Paulus Apostolus, *Augustinus* E-
piscopus, *David* Rex, & *Propheta*,
peccata, quæ patrauerant, scriptis
prodiderunt, eaq; toti orbi nota esse
voluerunt.

Marcellinus, summus Pontifex,
delicta sua coram universis Episco-
pis palàm fecit.

Hoc à te non exigitur; quamvis
clarissimis illis viris statum, & condi-
tione longè sis inferior; hoc tantùm
requiritur, ut submissè, atque adeò,
si lubet, clàm, tenebroso in loco,
ubi

ubi à nemine videri potes, noxas tuas declares Sacerdoti, qui illas manifestare nunquã potest, non si gravissimæ illi pœnæ subeundæ essent.

Et erubescas etiamnum tua tam facili modo delicta confiteri, quæ *Pauli, Augustini, Davidis, Magdalene, Marcellini*, flagitia enormitate fortassis nullatenus exæquât? Enimvero non est, ut intelligi hoc possit.

Pudor ille perversus, atque execrabilis est, & pueris proprius; sed viris, ac fæminis supra modũ indignus.

Ubi confessio, ibi remissio; ait *S. Martinus Bracarenensis.*

C A P U T XXXIX.

Quantum sit malum præ pudore peccata subticere.

DUm nimio pudore victus mortiferam celas noxam, Sacramento abuteris, horrẽdum comittis sacrilegium, adeoque novum peccatum

tum mortale, gravius carnali illâ fragilitate, quam præ pudore subticuisti, nullúmque ex iis, quæ Sacerdoti aperuisti, peccatum tibi condonatur.

Si post ejusmodi Confessionem illico te mori contingeret, majores apud inferos subires cruciatus, quàm subiturus fuisses, si mors Confessionem prævertisset.

Nullum est in corpore tuo tam erubescendum membrum, quod nõ lubens, volénsque detegeres, ut vitam in annos aliquot protraheres; & pudebit te, foeda conscientia tuæ ulcera aperire, ut animam tuam æternùm conserves?